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Организација и концепт: Фондација Конрад Аденауер и Аналитика 

Тинк Тенк  
   
Ања Чимек Андреја Богдановски 

  
Фондација Конрад Аденауер Аналитика Тинк Тенк  

Максим Горки 16/3  Даме Груев 7-8/3 
1000 Скопје 1000 Скопје  
Македонија Македонија   

Тел:    +389 2 32 31 122  Тел:      +389 2 31 21 948 
Факс:  +389 2 31 35 290             Факс:   +389 2 31 21 948  

Е-пошта: Anja.Czymmeck@kas.de        Е-пошта:abogdanovski@analyticamk.org  
Интернет:www.kas.de/macedonia     Интернет: www.analyticamk.org  
  

 
Лице за контакт: Сандра Кољачкова 
 Фондација Конрад Аденауер 

 Е-пошта: Sandra.Koljackova@kas.de     

     
  
 
Локација: хотел Stone Bridge Скопје  
  

 
Работни јазици: Македонски / Англиски  
 
 
Преведувачи:           Перица Сарџоски 

             Гордан Танасков     
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Програма 
 

 
09:45 -10:00 Регистрација на учесниците 

 
10:00 - 10:10 Свечено отварање и воведни излагања 
  

Ања Чимек 
 Официјален претставник на фондацијата Конрад Аденауер  
 
 Предизвиците на Западен Балкан на безбедносно поле 

во наредните 10 години 
 
Емил Димитриев  
Заменик министер за одбрана на Република Македонија  

 

Владимир Ѓорчев  
Претседател на Комисијата за одбрана и безбедност – 

Собрание на Република Македонија  
 
Андреја Богдановски  
Аналитика Тинк Тенк - Република Македонија 
 

10:30 - 11:30 Сесија 1 – Дали НАТО и ЕУ постепено ги менуваат 
улогите во своите надворешни политики?  

 
Модератор:           Андреја Богдановски  

Аналитика Тинк Тенк - Република Македонија 

                                          
Дениз Близ  
Академија за Одбрана, Обединето Кралство  

Командант на НАТО штабот во Скопје (2004-2005) 
 

                             Лазар Еленовски  
Претседател на Евро-Атлантски Совет на Македонија  

                                  
 Александар Спасеновски  
Член на Комисијата за одбрана и безбедност при Собрание 

на Република Македонија 
 

11:30 – 11:45 Пауза за кафе 
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11:45 - 12:45 Сесија 2 - Каков вид на безбедност извезуваме/ 
можеме да  извезуваме од границите на Р.Македонија? 

Модератор:           Никола Дујовски 

Факултет за Безбедност – Скопје; Универзитет  
Св. Климент Охридски  

Полковник Томе Трајков  
Генералштаб на АРМ 

Љупчо Сталевски  

Помошник Директор на Секторот за НАТО соработка – 
Министерство за внатрешни работи  

Раде Рајковчевски 

Асистент - Факултет за Безбедност – Скопје; Универзитет Св. 
Климент Охридски 

 
12:45 – 13:45  Ручек 
 

 
13:45 – 15:00 Сесија 3 – Размена на искуствата помеѓу нордиските и 

балканските земји во контекст на регионализација на 
одбранбениот и безбедносен сектор  

Модератор:           Соња Зубер 
Истражувачки и Менаџмент координатор-Аналитика Тинк 

Тeнк  

 Н.Е. Ларс Валунд 
Амбасадор на Кралството Шведска во Република Македонија  

 
Н.Е. Кјетил Паулсен 
Амбасадор на Кралството Норвешка во Република 

Македонија  
 

Полковник Хазим Хоџиќ  
Тренинг центар за мировни операции – Босна и Херцеговина   
 
Филип Ејдус   
Факултетот за Политички науки - Универзитет Белград 
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15:00 – 15:15 Пауза за кафе 
 
 

15:15 – 17:00  Сесија 4 –Реформи на безбедносниот сектор во 
Западен Балкан од 1991 до 2010. Што направивме 
добро, а каде потфрливме? 

 

Модератор: Филип Ејдус   
Факултетот за Политички науки - Универзитет Белград 

 
Арјан Дирмиши  
Истражувач - Институт за демократија и медијација –

Албанија  
 

Флориан Ќехаја 
Извршен Директор -Косовски центар за безбедносни студии 
– Косово  

 
Јелена Радоман 
Истражувач - Белградски центар за безбедносни политики – 
Србија  

 
Емир Калаќ  
Истражувач – Центар за демократија и човекови права – 

Црна Гора  
 

Андреја Богдановски  
Истражувач - Аналитика Тинк Тенк – Македонија  

 


